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Projekty w zakresie sfery użyteczności publicznej realizowane w Śródmieściu przez beneficjentów 

wyłonionych w procedurze naboru (6 projektów) do LPRu skoncentrowane są głównie na odnowieniu i 

poprawie estetyki centrum miasta i obejmują: 

 Przystosowanie kamienicy położonej przy ulicy Mostowej 5, znajdującej się na terenie 

obszarowo wpisanym do rejestru zabytków, na cele gospodarcze i społeczne 

 Przebudowę budynku przy ul. Grodzkiej 18 w Bydgoszczy na potrzeby Wyższego Seminarium 

Duchownego Diecezji Bydgoskiej – etap II 

 Odnowienie elewacji budynku Zespołu Szkół Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego przy 

ulicy Konarskiego 2 w Bydgoszczy 

 Rewaloryzacja budynku Diecezji Bydgoskiej przy ul. Grodzkiej 1 w Bydgoszczy – Dom Polski 

– etap 5 

 Rozbiórkę Restauracji „KASKADA” w ramach projektu porządkowania centrum miasta 

Bydgoszczy w celu przystąpienia do odtworzenia historycznej zabudowy strefy śródmiejskiej 

 Roboty odtworzeniowo-konserwatorskie zabytkowej sali koncertowej Akademii Muzycznej 

oraz elewacji zabytkowego budynku z przywróceniem jej XIX wiecznego stanu zgodnie z 

zatwierdzonym projektem 

W zakresie mieszkalnictwa na liście projektów (13 projektów) znajdują się projekty z obszaru trzech 

Osiedli: Kapuścisk, Osiedla Leśnego i Wyżyn. Dotyczą one głównie termomodernizacji, remontów i 

odnowienia budynków mieszkalnych. Uzupełnione są one o budowę parkingów, małej infrastruktury 

rekreacyjnej oraz poprawę estetyki terenów w sąsiedztwie rewitalizowanych obiektów.  

Projekty społeczne (łącznie 10 projektów – wszystkie zrealizowano) realizowane były przez Miasto 

Bydgoszcz (7 projektów), Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Oddział w Bydgoszczy oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy (po jednym 

projekcie). Projekty te dotyczyły przede wszystkim: 

 Organizacji zajęć i podnoszenia kompetencji, programów rozwojowych szkół, zakupu środków 

dydaktycznych do szkół, doradztwa zawodowego – Miasto Bydgoszcz 

 Aktywizacji społeczno–gospodarczej osób bezrobotnych, zamieszkujących zdegradowane 

dzielnice Miasta Bydgoszczy (staże, przygotowanie zawodowe) – Powiatowy Urząd Pracy w 

Bydgoszczy 

 Kreowania rozwoju lokalnego, w szczególności w zakresie rynku pracy, przedsiębiorczości, 

adaptacyjności i spójności społecznej oraz dobrego rządzenia, jak również budowania 

partnerstw nastawionych na rozwój województwa kujawsko-pomorskiego (organizacja szkoleń, 

konferencji, seminariów, doradztwa, spotkań animacyjnych) - Towarzystwo Ekonomiczne 

Oddział w Bydgoszczy 

 Edukacji społecznej i zawodowej, szkoleń zawodowych dla osób pozostających bez pracy, 

pochodzących ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, kontrakty socjalne – 

umowa pomiędzy osobą korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej a pracownikiem 

socjalnym - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 

 

Toruń 

 

Nabór projektów do LPR ogłoszono w Toruniu w 2009 r. W związku z dwojaką specyfiką działań 

rewitalizacyjnych, opracowano odrębne procedury wyboru projektów dla przedsięwzięć  

inwestycyjnych i tzw. projektów miękkich, o charakterze społecznym.  

Wszystkie projekty o charakterze infrastrukturalnym, niezależnie od wnioskodawcy, przechodziły 

procedurę oceny w oparciu o takie same kryteria. Proces oceny projektów był dwustopniowy, 

obejmował ocenę formalną (m.in.: lokalizacja, kwalifikowalność beneficjenta, zgodność z typami 


